
PEREZ QUIROZ EDGAR
4.4 kW 3 de Octubre de 2024

01 247240602712

1,170 kWh $ 3,853

8 1,157 kWh $54

98.60 % BIMESTRE $ 3,799

$23,116.00 MXN $327.00 MXN $22,790.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 $ 25,469.59

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

20240051

PEREZ QUIROZ EDGAR  

8 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 5 kW

8 Aluminext (Estructura Lámina )

8 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 84,898.63

IVA $ 13,583.78

TOTAL (MXN) $ 98,482.41

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 23,116.00 $ 327.00 $ 25,469.59 $ 22,790.00 $ 48,259.59 $ -50,222.82

2 $ 23,809.48 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,473.70 $ 23,473.70 $ -26,749.12

3 $ 24,523.76 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,177.91 $ 24,177.91 $ -2,571.21

4 $ 25,259.48 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,903.25 $ 24,903.25 $ 22,332.04

5 $ 26,017.26 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,650.35 $ 25,650.35 $ 47,982.38

6 $ 26,797.78 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,419.86 $ 26,419.86 $ 74,402.24

7 $ 27,601.71 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,212.45 $ 27,212.45 $ 101,614.69

8 $ 28,429.76 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,028.83 $ 28,028.83 $ 129,643.52

9 $ 29,282.66 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,869.69 $ 28,869.69 $ 158,513.21

10 $ 30,161.14 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,735.78 $ 29,735.78 $ 188,248.99

11 $ 31,065.97 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,627.85 $ 30,627.85 $ 218,876.84

12 $ 31,997.95 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,546.69 $ 31,546.69 $ 250,423.53

13 $ 32,957.89 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,493.09 $ 32,493.09 $ 282,916.62

14 $ 33,946.63 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,467.88 $ 33,467.88 $ 316,384.51

15 $ 34,965.02 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,471.92 $ 34,471.92 $ 350,856.43

16 $ 36,013.97 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,506.08 $ 35,506.08 $ 386,362.50

17 $ 37,094.39 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,571.26 $ 36,571.26 $ 422,933.76

18 $ 38,207.23 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,668.40 $ 37,668.40 $ 460,602.16

19 $ 39,353.44 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,798.45 $ 38,798.45 $ 499,400.61

20 $ 40,534.05 $ 573.40 $ 0.00 $ 39,962.40 $ 39,962.40 $ 539,363.01

21 $ 41,750.07 $ 590.60 $ 0.00 $ 41,161.28 $ 41,161.28 $ 580,524.29

22 $ 43,002.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 42,396.11 $ 42,396.11 $ 622,920.40

23 $ 44,292.65 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,668.00 $ 43,668.00 $ 666,588.40

24 $ 45,621.43 $ 645.36 $ 0.00 $ 44,978.04 $ 44,978.04 $ 711,566.43

25 $ 46,990.07 $ 664.72 $ 0.00 $ 46,327.38 $ 46,327.38 $ 757,893.81

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 633.3 646.5 699.5 657.6 644.9 583.4 592.4 579.8 503.1 577.7 617.0 641.7

Consumo actual 585.0 585.0 585.0 585.0 585.0 585.0 585.0 585.0 585.0 585.0 585.0 585.0
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